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1% .Április 3., szombat. A Nap kel: 6 óra 19 perc- 
-L » JL &  «kor, nyugszik: 19 óra 16 perckor. A hold kel: 15 
óra 19 perckor, nyugszik: 4 óra 10 perckor.
Névnapok: BUDA, Emilián, Hóvirág, Indira, Irén, Keresz- 
tély, Múzsa, RICHÁRD, Siikösd, Ulipán.
Katolikus naptár: Napi igék: Ez 37,21—28; Jn 11,45—57. 
Református naptár: Napi igék: Zof 3,1—8; Lk 22,47—53. 
Evangélikus naptár: Napi igék: Zsid 10,1— 10; Lk 
22,54—62.
Görög katolikus naptár: Lázár feltámasztása. Napi igék: Jn 
Ortodox naptár: Szt. Nikitász hitvalló napja.

Április 4., vasárnap. A nap kel: 6 óra 17 perckor, nyug­
szik: 19 óra 18 perckor. A hold kel: 16 óra 40 perckor, nyug­
szik: 4 óra 38 perckor.
Névnapok: IZIDOR, Kerény.
Katolikus naptár: Virágvasárnap. Szent Izidor püspök és 
egyháztanító napja. 2. zsoltárhét. Napi igék: íz 50,4—7; fii 
2,6— 11; Mt 26,14— 27,66.
Református naptár: Virágvasámap. Napi igék: Zof 3,9—20; 
Zsolt 100.
Evangélikus naptár: Virágvasámap. Napi igék: Jan 
12,12— 19; zsolt 22,23—32.
Görög katolikus naptár: Virágvasámap. Napi igék: Jan 
12,1— 18.
Ortodox naptár: Nagyböjt 5. vasárnapja. Szentéletű Egyip­
tomi Mária emléke. Szt. József énekszerző és Maleoszi Szt. 
György napja.

A nagyböjt hatodik vasárnapja, húsvét előtt az utolsó va­
sárnap: virágvasámap, Jézus jeruzsálemi bevonulásának 
ünnepe. Elnevezése onnan származik, hogy a Jézust fogadó 
ünneplő tömeg pálmaágakat szórt a szamárháton haladó Jé­
zus lábai elé. Ennek emlékére szentelnek a templomokban 
pálmát — ahol ez nem természetes növény, barkát —, és tar­
tanak pálmás, illetve barkós körmeneteket. A nap egyúttal a 
Jézus szenvedéseire emlékeztető nagyhét kezdőnapja is.

A Pyrocoop Tűzvédelmi Kft. szakemberei alkatrészek­
ből új poroltókat szerelnek össze, illetve felújítják, kar­
bantartják a régi készülékeket Cegléden

Erdó'si Ágnes felvétele

Történelmi emlékülés Isaszegen
I A fenti címmel tart 

ma történelmi em­
lékülést délelőtt 11 
órai kezdettel az isa- 

szegi Öregtemplomban a Ma­
gyar Mickiewicz Társaság, a 
Hadtörténeti Intézet és az Isa- 
szegi Múzeumbarátok Köre a 
helyi önkormányzat támoga­
tásával. Gulyka József espe­
res imát mond az isaszegi csa­
tában elesett magyar, lengyel 
és osztrák katonákért.
- Az emlékülésen, amelyet 

Kapronczay Károly törté­
nész, az Orvostörténeti Múze­
um és Könyvtár igazgatója 
vezet, a következő előadáso­
kat hallhatják az érdeklődők: 
Katona Tamás A tavaszi had­
járat jelentősége; Hermann 
Róbert Az isaszegi csata; Ko­
vács István Az isaszegi csata 
a lengyel légionisták emlék­
irataiban; Pelyach István

Damjanich és a lengyelek; 
Waclaw Felczak Magyar— 
lengyel egymásrautaltság új­
kori történelmünkben; Dürr 
Sándor Isaszegi lengyel emlé­
kek. Végül Bombay László 
az „Együtt a szabadságért 
1848—49. Wysocki tábor­
nok emlékiratai” című, a kö­
zelmúltban megjelent, Ko­
vács István szerkesztette 
könyvet mutatja be.

Az emlékülést követően a 
résztvevők megkoszorúzzák 
a csata szoborhegyi emlékmű­
vét, valamint egy ismeretlen 
lengyel tiszt sírját. A Falumú­
zeumban a rendezvénnyel 
párhuzamosan kiállítás nyílik 
„Magyar—lengyel kapcsola­
tok Isaszegen” címmel. A 
szervezők minden kedves ér­
deklődőt szeretettel várnak.

Sz. A.

eső, zápor előfordulhat. 
Szombaton hajnalban mínusz 
2 és plusz három fok lesz a 

Változó lesz a felhőzet, né- legalacsonyabb hőmérséklet, 
hány órára valószínűleg kisüt Napközben 10-16 fok közötti 
a nap. Helyenként kisebb felmelegedés várható.

VÁRHATÓ IDŐJÁRÁS

Sanyargatták, megalázták a tizennégy éves lányt

Szadista házibuliból
M o s z k v a i t ito k

Atomhulladék 
a tengerben

Embertelen tettnek nevezte Mi- 
jadzava Kiicsi japán kormány­
fő, hogy a Szovjetunió hosszú 
időn át temetett el atomhulladé­
kot a tengerben, a szovjet Tá­
vol-Kelet térségében.

A japán tengerbiztonsági 
ügynökség nem észlelt a Ja­
pán-tengeren radioaktív sugár­
zást 1966 óta, csak egy alka­
lommal, a csernobili atomerő- 
művi katasztrófa idején. En­
nek ellenére a japán külügyi 
szóvivő is nehezményezte, 
hogy már az év elején ismertté 
vált atomügyet Moszkva nem 
hozta nyilvánosságra. Tokió a 
hivatalos orosz jelentés ismere­
tében dönt majd arról, milyen 
álláspontot foglal el az ügyben 
— közölte Kono Johei, a japán 
kabinet főtitkára. A külügyi 
szóvivő pénteki szokásos sajtó- 
értekezletén ugyanakkor mél- 
tánylandónak nevezte azt a ma­
gatartást, hogy az orosz veze­
tés végül is fel kívánja tárni, 
mi is történt pontosan a nukleá­
ris hulladékkal.
A Greenpeace környezetvédel­
mi szervezet már megszerezte 
az orosz jelentés egy másola­
tát. Ebből kiderül, hogy a Szov­
jetunió a vonatkozó nemzetkö­
zi szerződést megszegve 
1966-tól egészen 1991-ig 
számtalanszor temetett el atom­
hulladékot tíz kijelölt térség­
ben, a Japán,- és az Ohotszki- 
tengeren, továbbá a Csendes­
óceánban.

Hátborzongató bűnügyben 
emelt vádat néhány nappal ez­
előtt a Pest Megyei Főügyész­
ség. Az áldozat 14 esztendős, 
intézetben nevelkedő kislány, 
akinek még a keresztnevét is 
megváltoztattuk ebben a cikk­
ben, nehogy valaki ráismerjen. 
Biztos szeretné elfelejteni, ami 
vele történt, de a tanulságokat 
remélhetőleg megszívleli. A 
vádlottak közül hárman ugyan­
csak fiatalkorúak. Két lány is 
van köztük, akik nem gondol­
tak arra, hogy velük is megtör­
ténhet mindaz, amihez nevetve 
asszisztáltak.

Házibulira készültek egy 
szigetszentmiklósi lakásban. 
Már együtt voltak néhányan, 
amikor B. Ferenc felvetette, 
hogy jó lenne, ha még két is­
merős lányt hoznának, és meg 
is nevezte őket. Éva meg a má­
sik lány egy fővárosi intézet­
ben éltek, és amikor két fiatal­
ember értük ment, szívesen 
csatlakoztak hozzájuk. A 14 
esztendős Éva egyébként nem 
sejtette, hogy korábbi barátjá­
tól, B. Ferenctől származik a 
meghívás, különben nem ment 
volna el. Ez a 20 esztendős, ko­
rábban már büntetett fiatalem­
ber ugyanis többször megfe­
nyegette, mióta szakított vele. 
A kislány egyébként mint ne­
hezen nevelhető került koráb­
ban intézetbe, és mint a továb­
biak is mutatják, fölöttébb rosz- 
szul választotta meg a társasá­
gát.

Amikor Éva észrevette B. 
Ferencet, el akart szaladni, de 
nem engedték. Ezután követke­
zett a szadista bosszúállás. B. 
Ferenc előbb megpofozta a fia­
tal lányt, majd leültette a szo­
ba közepére helyezett székre, 
és előbb ollóval lenyírta a ha­
ját, azután borotvával teljesen 
lekopaszította a fejét. Nem 
egyedül csinálta mindezt, a 15 
esztendős Gy. Erzsébet segí­
tett neki a kb. fél órán keresz­
tül tartó munkában. Közben 
több helyen bevágták, felsebez­
ték a kislány fejbőrét, és 
spray-vel ezekre a helyekre 
fújtak, hogy még fájdalma­
sabb legyen. A társaság többi 
tagja: N. Lajos, F. Éva, Cs. 
Szilvia, F. Ildikó és F. Csaba 
közömbösen, nevetve nézték, 
hogy mi történik. Közben el­
mentek a boltba, és onnan a 
16 éves B. Kálmánnal tértek 
vissza. Ennek a fiúnak kétszer 
fejbe kellett vágnia a kislányt, 
mert csak így engedték be a la­
kásba. Miután így összejött a 
társaság, a főkolompos kijelen­
tette, hogy Évának meg kell ve­
rekednie a jelenlévő lányok­
kal. Ez a küzdelem azonban 
egyoldalú volt, mert a három 
lány ütötte-verte a védekezés­
re képtelen áldozatot.

B. Ferenc a kislány sanyar­
gatásának és megalázásának 
újabb meg újabb módozatait ta­
lálta ki. A szekrény elé állítot­
ta, és kést dobált mellé. Egy 
régi tűzoltó-egyenruha felvéte-

a zárkába
lére kényszerítette, melyet 
több helyen kivágott és így to­
vább. Ezek után a fiúk megerő­
szakolták Évát, s mikor meg­
próbált ellenszegülni, szíjjal 
verték a meztelen hátát. B. Fe­
renc egy kamrába, a kutyák 
közé zárta a kislányt, és nyers 
csirkefejet etetett vele. Cigaret­
tacsikket oltott el a karján, fel- 
forrósított tűt nyomott a comb­
jába, és kenyérvágó késsel be­
vagdalta a kezét. Végül hajnal­
ban merőkanállal és fakanál­
lal addig verte, míg elvesztette 
az eszméletét. Ezután valameny- 
nyien elaludtak. Amikor Éva 
feleszmélt, megszökött a lakás­
ból.

Az intézetből, ahová a sze­
rencsétlen kislányt visszafo­
gadták, tették meg a feljelen­
tést. A vizsgálat arra is fényt 
derített, hogy B. Ferenc azért 
bánt el ilyen kegyetlenül Évá­
val, mert „futtatni” akarta őt, 
de ez a terve meghiúsult. A lá­
nyok azért haragudtak a szép 
kislányra, mert „elszerette” a 
fiúikat.

A Pest Megyei Főügyész­
ség erőszakos közösülés bűn­
tettével, különös kegyetlenség­
gel elkövetett súlyos testi sér­
téssel és személyi szabadság 
megsértésével vádolja az elő­
zetes letartóztatásban lévő B. 
Ferencet. N. Lajos, az első szá­
mú bűnsegéd, ugyancsak elő­
zetes letartóztatásban van. Bí­
róság elé kerül a szadista társa­
ság többi tagja is.

Építkezéseken hőszigetelőként használják fel a közismert 
hungarocelt. Könnyű, ezért a csomagolástechnika is szíve­
sen alkalmazza, a vízen fennmarad, ezért uszodákban az 
elválasztókötelet tartja fenn és az úszópalánták is ebbe ka- 
paszzkodnak. Különböző méretben készül, az egész apró 
őrleménytől a nagy méteres táblákig. A közkedvelt anya­
got a vásárlók már a dunaharaszti üzemből szállíthatják 
megrendelés után.

Erdősi Ágnes felvétele
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alatti önkiszolgáló éttermében

Népművelők tanácskoztak Dabason
Dabas és vonzáskörzetének 
népművelői, könyvtárosai ta­
nácskoztak tegnap délelőtt a 
dabasi Kossuth Lajos Művelő­
dési Központban. A szakmai 
találkozóra a szervezők Pest 
megye művelődési fórumai­
nak képviselőit is meghívták 
— így a Pest Megyei Könyv­
tár igazgatóját, a Pest Megyei 
Közművelődési és Informáci­
ós Központ munkatársait, a 
megyei önkormányzat művelő­
dési osztályának a képviselő­
jét, valamint a Pest Megyei 
Hírlap kulturális rovatvezető­
jét. Az egykori dabasi járás 
népművelői napi gondjaikról 
is szót ejtettek: vannak önkor­
mányzatok, amelyek még a

mai napig is „a nemzet napszá­
mosait” látják a vidék felemel­
kedéséért munkálkodó értelmi­
ségiekben, és előbbrevalónak 
tartják a profitot hozó vállal­
kozókat, egyes helyeken a 
már elkezdődött választási bel- 
harcokba vonják be — zsarol­
va is egyúttal — a helyi nép­
művelőket, könyvtárosokat. 
Az eszmecsere folyamán 
hangsúlyozták: azt várják a 
társadalomtól, hogy a közal­
kalmazotti törvény jobbításá­
val nagyobb eszmei és anyagi 
elismerésben részesüljenek. 
Végezetül a szakmát érintő 
megyei pályázatokról beszél­
tek, majd beszámoltak a helyi 
ifjúsági rendezvényekről.'
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